
Referat fra Klubbmøte 19. november 2013 

Tema: Bedriftsbesøk på Sandefjord Lufthavn, Torp 

Møteleder: Gisle Prøsch.  

Deltagelse: 40 medlemmer og 10 gjester/besøkende.  

 

Vi ble hyggelig mottatt av administrerende direktør Gisle Skansen og stab fra egen booking. 

Deretter ble vi ledet til vinduene i møterommet for å besiktige 3 nye brannbiler, som sto 

oppstilt utenfor, spesielt bygget for lufthavner. Vaktsjef Tor Aage Vedal ga en orientering om 

denne investeringen på 17 mill. kr. som erstatter 13-14 år gamle utrangerte brannbiler. 

Bilene er produsert i Østerrike og er blant de mest moderne i markedet i dag. Opplæring av 

førere skjer dels på Gardermoen og dels på Torp. 

Adm. direktør ga oss en omfattende orientering om virksomheten på Torp. For det første 

avkreftet han medias bilde om at Torp og Rygge er bitre fiender. Skansen mener at markedet 

er stort nok for begge operatører. Torps markedsområde defineres som deler av Buskerud 

(Drammensregionen), Vestfold, Telemark og Aust-Agder. Rygge fanger opp mye av Oslo-

markedet. Sandefjord Lufthavn AS er eiet av Vestfold Fylkeskommune (43,3%), Sandefjord 

Kommune (37,7%) Vestfold Flyplassinvest AS (13,59%) og Stokke Kommune (7,6%). Eierne 

har begrensede ressurser til å delta i utvidelser og oppgraderinger som er svært kostbart. I 

perioden 1999-2012 ble det investert 712 mill. kr. Torp var den raskest voksende flyplass i 

Europa i 2012 i klasse 1-2 mill. passasjerer pr. år. De 4 største flyoperatører på Torp er 

Norwegian, Widerøe (base), Wizz Air og Ryanair. Deretter kommer KLM og andre mindre. 

Utenriksterminalen er under ombygging og vil stå ferdig i 2014. Det vil gi 4 ganger større 

kapasitet i bagasjehåndtering, skille mellom innland og utland med hver sin Duty Free og 

bespisning i 2. etasje. 

Helhetsplan:                                                                                                                                

- Fortsatt vekst – 2 mill. passasjerer i 2015 (maks. kap. 4,5-5 mill. pass.)                                 

- Utbygging av eksisterende plassering eller flytting til østsiden for å unngå kryssing av 

rullebanen ved taksing, noe som virker sterkt begrensende på flyplassens kapasitet. 

Forøvrig kan hjemmesiden til Torp, www.torp.no, anbefales for spesielt interesserte. 

President Gisle Prøsch takket for et interessant og åpent møte og ikke minst for god 

bevertning.  

Referent: 

Alf Steinar Kjærås 

 


